[image: image1.jpg]

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

                                    Волгоградской области

РЕШЕНИЕ  № 355  /58
                                                       от 29  мая  2014 года
О передаче из государственной собственности

 в муниципальную собственность Еланского

 муниципального района

Рассмотрев и обсудив ходатайство Администрации  Еланского  муниципального района  о передаче имущества, находящегося в государственной собственности в собственность Еланского муниципального района, руководствуясь  в ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского муниципального района

Еланская Дума

РЕШИЛА:

1.Принять  из государственной собственности Волгоградской области , баланса государственного учреждения культуры «Волгоградская областная научная библиотека  им. М. Горького»  в собственность Еланского муниципального района Волгоградской области имущество  согласно перечня в количестве 48 наименований  на сумму  31024-99 (приложение 1).

2. Принять  с баланса Некоммерческого  партнерства  «Социально-экономическое развитие Волгоградской области» в собственность Еланского муниципального района Волгоградской области  имущество  согласно перечня в количестве 8 наименований 70450,0 рублей (приложение 2).
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по бюджетной, налоговой и экономической политике.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания

 Глава Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                                    А.А. Носов
                                                                                                                          Приложение №1
                                                                                                        к решению Еланской районной Думы

№355/58 от 29 мая 2014 года
Перечень

имущества, передаваемого с баланса государственного учреждения культуры «Волгоградская областная универсальная научная библиотека им. М. Горького» на баланс МКУК «Еланская ЦРБ»

	№
	Наименование имущества
	Количество экз.
	Стоимость имущества (руб.)
	Балансовая стоимость(руб)

	1
	Астахов П. А. Детям о праве
	32
	850
	27200-00

	2
	Зайцев М.Ф. Сеятель
	13
	125
	1625

	3
	Перфильева К. М. Астраханские казаки Царицынской  станицы
	1 комплект(3 экз.)
	2199-99
	2199-99

	4
	Итого
	48
	3174-99
	31024-99

                                                                                                               Приложение №2
                                                                                                        к решению Еланской районной Думы

№355/58 от 29 мая 2014 года

Перечень

имущества, передаваемого с баланса некомерческого партнерства «Социально-экономическое развитие Волгоградской области» на баланс МКУ «Еланский историко-краеведческий музей»
	№
	Наименование имущества
	Количество шт.
	Цена      (руб.)
	Сумма

Руб.

	1
	Телевизор LED 46 (116см) Samsung UVB-T2, C, HDM1х2,USB
	1
	32 100,0
	32 100,0

	2
	Компьютер VPS 5000 i3-4330 (3,5 Ghz), 4Gb, 500Gb, DVD-+RW, CR
	1
	11 550,0
	11 550,0

	3
	Монитор Samsung 21,5” S22C200B (C20KBS) Black LED, 1920x1080, 5ms, 250cd\m2, Mega CDR (static 1000:1), D-Sub, DVI
	1
	4430,0
	4430,0

	4
	Мышь проводная Gtnius NetScroll 110 White Optical USB
	1
	150,0
	150,0

	 5
	Клавиатура проводная Oklick 110M PS\2
	1
	200,0
	200,0

	 6
	ПроекторAcer X1263 (3D, DLP, 1024x768, ZOOM, 3000 lm, 17000:1, 2Bm, VGA (DSub), USB, 2кг, 26дБ)
	1
	16 100,0
	16 100,0

	 7
	Экран на штативе ScreenMedia Apjiij-T 200x200 MW (STM-1103)
	1
	3370,0
	3370,0

	 8
	Программное обеспечение Microsoft Windows 8 Single Language,

Лицензия
	1
	2550,0
	2550,0

	ИТОГО:
	8
	       -
	70450,0

	Сумма прописью: Семьдесят тысяч четыреста пятьдесят рублей 00 копеек.